
UCHWAŁA NR XIV/145/2019
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dotyczącego trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) w związku z art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r.o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz.1390 i z 2019 r. poz. 730, 1818), na 
wniosek Wójta Gminy Czarny Dunajec, Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dotyczący trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 45C03326-26D6-4ECC-9384-312020E448DA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/145/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 9 grudnia 2019 r.

Regulamin Zespołu Interdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie zwanego dalej Zespołem.

§ 2. 1. 2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) Zespole – oznacza to Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie.

2) Grupie roboczej - oznacza to zespół osób powołanych do pracy w celu rozwiązywania problemów 
związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach

3) Członku – oznacza to odpowiednio członka Zespołu Interdyscyplinarnego lub grupy roboczej

4) Ustawie – oznacza to ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 
z 2015r., poz.1390 z późń. zm.)

2. Zespół działa na podstawie:

1) Ustawy  z dnia  29 lipca  2005r.o  przeciwdziałaniu  przemocy  w rodzinie  (  Dz.U.  z 2015r.  poz.1390 
z późn.zm.)

2) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz 
wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz.U. z 2011r.,poz.209,1245)

3) Porozumień o współpracy w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Czarny Dunajec zawartych 
pomiędzy Wójtem Gminy Czarny Dunajec, a podmiotami, których przedstawiciele powołani zostaną do 
Zespołu.

Rozdział 2.
Zadania Zespołu

§ 3. 1. 3. 1. Zespół działa w oparciu o przepisy ustawy i realizuje działania wynikające z przepisów prawa.

2. Zespół realizuje działania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w   Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

3. Obszarem działalności Zespołu jest teren Gminy Czarny Dunajec.

Rozdział 3.
Tryb pracy Zespołu

§ 4. 1. 4. 1. Członków Zespołu powołuje Wójt Gminy Czarny Dunajec spośród przedstawicieli podmiotów 
wskazanych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

2. Liczbę przedstawicieli podmiotów oraz osoby przedstawicieli określa się w oparciu o porozumienia 
zawarte przez Wójta Gminy Czarny Dunajec z podmiotami, o których mowa w ust.1.

3. Przedstawiciele poszczególnych instytucji, organizacji i jednostek organizacyjnych mający wejść w skład 
Zespołu zostają wskazani imiennie przez osoby kierujące tymi instytucjami i organizacjami, na pisemny 
wniosek Wójta Gminy Czarny Dunajec do wytypowania swoich przedstawicieli do pracy w Zespole.

4. Powołanie członków Zespołu oraz odwołanie członków Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta 
Gminy Czarny Dunajec.

5. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony.

6. Odwołanie członka Zespołu następuje:

Id: 45C03326-26D6-4ECC-9384-312020E448DA. Podpisany Strona 1



1) na jego pisemny wniosek,

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem,

3) w przypadku wygaśnięcia członkostwa z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w podmiocie, którego 
członek Zespołu był reprezentantem;

7. Każdy członek Zespołu przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne oświadczenie 
o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań w ramach pracy 
w Zespole i grupie roboczej.

§ 5. 1. 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, wybrany na pierwszym posiedzeniu Zespołu 
spośród wszystkich jego członków

2. Przewodniczący Zespołu w szczególności:

1) określa termin i miejsce posiedzenia Zespołu,

2) korespondencyjnie lub telefonicznie powiadamia członków Zespołu o zwołaniu posiedzenia,

3) przygotowuje porządek obrad Zespołu;

3. Ze spotkań Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący. Do protokołu dołącza się 
listę obecności członków Zespołu.

4. Przewodniczący Zespołu podpisuje pisma do zewnętrznych instytucji i podmiotów w zakresie realizacji 
zadań ustawowych Zespołu.

5. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

6. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie:

1) pisemnej rezygnacji przewodniczącego, przy czym jest on zobowiązany pełnić swoją funkcję do czasu 
powołania nowego przewodniczącego,

2) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu. Odwołanie następuje 
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

7. Członkowie Zespołu:

1) uczestniczą w posiedzeniach i przedstawiają stanowiska dotyczące przedmiotowej problematyki,

2) opracowują i przekładają materiały i informacje z zakresu reprezentowanej instytucji niezbędne w pracach 
Zespołu,

3) zapoznają się z formularzem Niebieskiej Karty A celem diagnozy przemocy w rodzinie,

4) wykonują powierzone przez Przewodniczącego prace niezbędne do realizacji zadań Zespołu,

5) za udział w pracach Zespołu oraz grupach roboczych nie otrzymują wynagrodzenia, zadania wykonują 
w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych.

8. Zespół Interdyscyplinarny sporządza roczne sprawozdanie ze swojej działalności i przedkłada je 
Wójtowi Gminy w terminie do 30 kwietnia roku następnego.

9. Obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnym 
Dunajcu.

Rozdział 4.
Zasady powoływania grup roboczych

§ 6. 1. 6. 1. Grupy robocze powołuje się w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie.

2. Grupy robocze powołuje Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego. Skład grup roboczych jest 
zmienny i ustala się go indywidualnie do potrzeb danej rodziny uwikłanej w przemoc.

3. Wytypowanie do prac w grupie roboczej jest równoznaczne ze zgodą przełożonych na uczestnictwo 
w całym okresie jej działania w ramach obowiązków służbowych.

4. Skład grup roboczych może być powiększony o zaproszonych specjalistów w sytuacji, gdy 
rozwiązywanie problemów rodziny tego wymaga.

Id: 45C03326-26D6-4ECC-9384-312020E448DA. Podpisany Strona 2



5. Członkowie grupy roboczej, nie będący członkami Zespołu przed przystąpieniem do pracy składają 
pisemne oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań  
w grupie roboczej.

6. Spotkania grup roboczych odbywają się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Czarnym Dunajcu w dni 
powszednie w godzinach pracy Ośrodka.

7. Dopuszcza się dla dobra rodziny możliwość organizacji spotkania grupy roboczej w innym miejscu lub 
w innych godzinach niż wskazane w ust. 6.

8. Zwołanie spotkania grupy roboczej może mieć formę korespondencyjną lub telefoniczną.

§ 7. 1. 7. 1. Grupa robocza powołana w sprawie pomocy rodzinie w procedurze Niebieskie Karty spotyka 
się minimum 2 razy.

2. Na posiedzeniu grupa robocza wypełnia formularz Niebieska Karta C ustalając plan pomocy osobie lub 
rodzinie i określa osoby odpowiedzialne za realizacje poszczególnych działań w protokole posiedzenia grupy.

3. Plan pomocy ustala się przy uczestnictwie osoby, rodziny której sprawa dotyczy lub też bez jej obecności 
przy czym w tej sytuacji o wyniku spotkania i zobowiązaniach ze strony członków grupy roboczej 
zainteresowane osoby informuje się niezwłocznie.

4. Na posiedzeniu grupa robocza wypełnia formularz Niebieska Karta D w obecności osoby, wobec której 
istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie ustalając działania w stosunku do w/w osoby.

5. Członkowie grupy roboczej dokumentują działania wymienione w ust. 2.i 4.

6. Za okres działania grupy roboczej przyjmuje się czas od pierwszego spotkania do podjęcia przez jej 
członków decyzji o zakończeniu prac i przekazaniu informacji o zakończeniu działań do Przewodniczącego 
Zespołu.

7. Zakończenie procedury Niebieskie Karty wymaga udokumentowania w formie protokołu podpisanego 
przez przewodniczącego Zespołu.

Rozdział 5.
Dokumentacja i monitorowanie prac Zespołu i grupy roboczej

§ 8. 1. Dokumentacja i monitorowanie prac Zespołu i grupy roboczej obejmuje:

1) Pisemne oświadczenie o zachowaniu poufności informacji i danych złożone przez członków Zespołu przed 
rozpoczęciem działalności

2) Pisemne zaproszenia na posiedzenie Zespołu (nieobligatoryjnie)

3) Protokoły z posiedzenia Zespołu z listami obecności członków

4) Pisemne zaproszenia na szkolenia podnoszące kwalifikacje członków Zespołu z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

5) Listy obecności ze szkoleń Zespołu

6) Spis spraw Niebieskich Kart A

7) Pisemne wezwanie osoby podejrzewanej o stosowanie przemocy na posiedzenie grupy roboczej

8) Zaproszenie osoby doznającej przemocy na posiedzenie grupy roboczej

9) Formularz Niebieska Karta C

10) Formularz Niebieska Karta D

11) Protokoły posiedzeń grup roboczych

12) Notatki poszczególnych członków grup roboczych z podejmowanych działań w ramach planu pomocy 
rodzinie

13) Inne dokumenty wytworzone i wykorzystywane w pracach grup roboczych

Id: 45C03326-26D6-4ECC-9384-312020E448DA. Podpisany Strona 3



2. Dokumentację Zespołu przechowuje się w Ośrodku Pomocy Społecznej.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 45C03326-26D6-4ECC-9384-312020E448DA. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Czarny Dunajec w sprawie przyjęcia

Regulaminu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dotyczącego trybu i sposobu powoływania i

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków

jego funkcjonowania.

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy

w rodzinie rada gminy określa w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania

członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Mając na względzie skargę Prokuratora Rejonowego w Nowym Targu wskazującą na

konieczność wniesienia zmian w zakresie funkcjonowania zespołu oraz opublikowania wyżej

wymienionej uchwały jako aktu prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego, oraz wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia

30 września 2019 roku w sprawie uchwały Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 7 lutego

2018 r. Nr XXXI/323/2018 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

stwierdzającego nieważność zaskarżonej uchwały w całości, podjęcie niniejszej uchwały jest

zasadne.

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 45C03326-26D6-4ECC-9384-312020E448DA. Podpisany Strona 1




